САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА
НОВОПУШКИНСКОЙ СЕЛЬСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Двадцать пятое заседание первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 18 января 2008 года                                                                                                № 106/25
                                                              п. Новопушкинское

Об утверждении плана работы
Новопушкинского сельского Совета
на 2008 год

В соответствии с пунктом 3.4 Регламента Новопушкинского сельского Совета, утвержденного Решением Новопушкинского сельского Совета от 27.04.2006 года

Новопушкинский сельский Совет

                                                              РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Новопушкинского сельского Совета на 2008 год, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                            А.Д. Никулин

                                                                                                                  Приложение к решению
                                                                                             Новопушкинского сельского Совета
                                                                                                                от 18.01.2008 г. № 106/25

ПЛАН
Работы Новопушкинского сельского Совета
на 2008 год

	№ п/п
	Наименование вопроса
	Ответ-ственный за внесение вопроса
	Ответственный за рассмотрение и подготовку вопроса на заседании Новопушкинского сельского Совета
	Срок рассмотрения вопроса

	1.
	Отчет главы Новопушкинского МО о работе Новопушкинского сельского Совета за 2007 год

	Глава Новопушкинского МО Никулин А.Д.
	январь

	2.
	Об утверждении плана работы на 2008 год Новопушкинского сельского Совета
	Глава Новопушкинского МО Никулин А.Д.
	Глава Новопушкинского МО Никулин А.Д.
	январь

	3.
	Внесение изменений и дополнений в Устав Новопушкинского МО
	Глава Новопушкинского МО Никулин А.Д.
	Глава Новопушкинского МО Никулин А.Д.
	февраль

	4.
	Обеспечение условий для социально-экономического развития территории Новопушкинского МО
	Главный специалист администрации Кабакова О.В.
	Член комиссии Новопушкинского сельского Совета Дудин В.В.
	февраль

	5.
	Об исполнении полномочий по осуществлению мероприятий по опеке и попечительству
	Главный специалист администрации Кабакова О.В.
	Член комиссии Новопушкинского сельского Совета Смирнова М.В.
	февраль

	6.
	Утверждение программы по профилактике правонарушений на территории Новопушкинского МО
	Заместитель главы администрации Мешкова Т.Н.
	Председатель комиссии Новопушкинского сельского Совета Чудинов В.Н.
	февраль

	7.
	О выполнении полномочий по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания
	Главный специалист администрации Карелина Ю.В.
	Член комиссии Новопушкинского сельского Совета Мухин В.Б.
	март

	8.
	Утверждение Положения о порядке и условиях содержания территории общего пользования, уличных и дворовых территорий, элементов благоустройства, расположенных в границах Новопушкинского МО
	Заместитель главы администрации Мешкова Т.Н.
	Член комиссии Новопушкинского сельского Совета Килочко В.А.
	март

	9.
	Об исполнении полномочий содействия в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого предпринимательства
	Главный специалист администрации Карелина Ю.В.
	Председатель комиссии Новопушкинского сельского Совета Касатов В.В.
	март

	10.
	О ходе планирования социально-экономического развития Новопушкинского МО
	Главный специалист администрации Карелина Ю.В.
	Член комиссии Новопушкинского сельского Совета Васильева Т.А.
	март

	11.
	Об исполнении полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	Заместитель главы администрации Мешкова Т.Н.
	Член комиссии Новопушкинского сельского Совета Какорин В.В.
	апрель

	12.
	Об исполнении полномочий по созданию условий для массового отдыха жителей Новопушкинского МО
	Главный специалист администрации Кабакова О.В.
	Председатель комиссии Новопушкинского сельского Совета Чудинов В.Н.
	апрель

	13.
	О ходе реализации приоритетного национального проекта «Образование» в Новопушкинском МО
	Заместитель главы администрации Мешкова Т.Н.
	Член комиссии Новопушкинского сельского Совета Какорин В.В.
	май

	14.
	О ходе реализации приоритетного национального проекта «Развитие ЛПХ» в Новопушкинском МО
	Заместитель главы администрации Мешкова Т.Н.
	Член комиссии Новопушкинского сельского Совета Мухин В.Б.
	май

	15.
	О реализации полномочий по созданию условий для развития народного художественного творчества
	Главный специалист администрации
	Член комиссии Новопушкинского сельского Совета Смирнова М.В.
	май

	16.
	Об исполнении полномочий по обеспечению условий для развития физической культуры и массового спорта на территории Новопушкинского МО
	Главный специалист администрации Кабакова О.В.
	Член комиссии Новопушкинского сельского Совета Дудин В.В.
	июнь

	17.
	Об исполнении сметы расходов Новопушкинского МО за I полугодие 2008 года
	Главный специалист администрации Букина Т.А.
	Председатель комиссии Новопушкинского сельского Совета Касатов В.В.
	июнь

	18.
	Об организации мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, готовности к ликвидации последствий ситуаций чрезвычайного характера
	Заместитель главы администрации Мешкова Т.Н.
	Депутаты Новопушкинского сельского Совета
	июль

	19.
	О ходе реализации приоритетного национального проекта «Современное здравоохранение»
	Депутат Васильева Т.А.
	Депутаты Новопушкинского сельского Совета
	июль

	20.
	О ходе подготовки Новопушкинского МО к осенне-зимнему периоду 2008-2009 гг.
	Глава Новопушкинскго МО Никулин А.Д.
	Депутаты Новопушкинского сельского Совета
	август

	21.
	О готовности образовательных учреждений к новому учебному году (2008-2009 гг.)
	Главный специалист администрации Кабакова О.В.
	Депутаты Новопушкинского сельского Совета
	август

	22.
	О профилактике правонарушений на территории Новопушкинского МО
	Заместитель главы администрации Мешкова Т.Н.
	Депутаты Новопушкинского сельского Совета
	сентябрь

	23.
	О формировании и содержании муниципального архива
	Ведущий специалист администрации Поздеева Е.В.
	Депутаты Новопушкинского сельского Совета
	сентябрь

	24.
	Об организации библиотечного обслуживания и обеспечения жителей услугами организаций культуры
	Главный специалист администрации Кабакова О.В.
	Депутаты Новопушкинского сельского Совета
	октябрь

	25.
	О ходе работы по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодёжью Новопушкинского МО
	Главный специалист администрации Кабакова О.В.
	Депутаты Новопушкинского сельского Совета
	октябрь

	26.
	О ходе работы по предлагаемой налогооблагаемой базе в целях формирования проекта бюджета Новопушкинского МО
	Главный специалист администрации Карелина Ю.В.
	Депутаты Новопушкинского сельского Совета
	ноябрь

	27.
	О ходе работы по осуществлению первичного воинского учета
	Ст. инспектор ПВУ Вендель Е.Г.
	Депутаты Новопушкинского сельского Совета
	ноябрь

	28.
	Об исполнении сметы расходов Новопушкинского МО за 2008 год
	Главный специалист администрации Букина Т.А.
	Депутаты Новопушкинского сельского Совета
	декабрь

	29.
	О выполнении плана работ Новопушкинского сельского Совета и Новопушкинской сельской администрации
	Зам. главы администрации Мешкова Т.Н. и главный специалист администрации Петерсон Н.А.
	Депутаты Новопушкинского сельского Совета
	декабрь

Примечание: на заседаниях Новопушкинского сельского Совета в 2008 году рассматриваются иные вопросы, невнесенные в План работы. В соответствии с Регламентом Новопушкинского сельского Совета для рассмотрения иных вопросов не требуется изменений в План работы Новопушкинского сельского Совета.

[bookmark: _GoBack]